УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от R o g .^ o fg  № __

ст-ца Крыловская

О проведении краевого Дня безопасности
в образовательных организациях муниципального образования

Крыловский район

В целях исполнения приказа министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 26 июля 2018 года № 2742 «О
проведении краевого Дня безопасности» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) провести 3 сентября 2018 года краевой День безопасности;
2) в рамках краевого Дня безопасности организовать с обучающимися

образовательных организаций, проведение бесед, классных часов, семинаров,
лекций, «круглых столов», конкурсов, викторин по вопросам
электробезопасности, пожарной, террористической безопасности,
предупреждения травматизма на объектах железнодорожного транспорта,
детского дорожно-транспортного травматизма, правил поведения на водных
объектах;

3) провести с обучающимися и работниками образовательных
организаций тренировки по эвакуации;

4) организовать и провести работу с родителями по вопросам контроля и
обеспечения безопасности детей вне учебно-воспитательного процесса,
безопасного использования сети Интернет, предупреждения травматизма,
террористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дорогах и в
местах массового скопления людей, правилам безопасного поведения детей на
объектах железнодорожного транспорта, водных объектах, местах отдыха на
природе;

5) привлечь к проведению мероприятий представителей муниципальной
антитеррористической комиссии, подразделения противопожарной службы,
МЧС, ОГИБДД ОМВД России по Крыловскому району;

6) предоставить информацию о проведённых мероприятиях в МКУ
«Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» на электронный
адрес heg.upravlenie@yandex.ru в срок до 15.00 час. 4 сентября 2018 года.

mailto:heg.upravlenie@yandex.ru

2

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Л.Г. Чёрная